78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.805 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2024

EDITAL Nº 04/CONVOCAÇÃO/DPPA, DE 29 DE ABRIL DE 2024.
RESULTADO DA ANÁLISE DA PERÍCIA E DOS DOCUMENTOS E CON-
VOCAÇÃO PARA A POSSE
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções conferidas pelo art. 8º, IV e XXIII da Lei Complementar nº 54, de 7
de fevereiro de 2006; CONSIDERANDO as regras previstas no Edital nº
01/2023/DP/PA, que torna pública a realização de concurso público para o
provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva para Área Meio
da Defensoria Pública do Estado do Pará; CONSIDERANDO as nomeações
realizadas por meio dos Atos nº 45, de 08 de abril de 2024, nº 52, de 12
de abril de 2024 e nº 55, de 16 de abril de 2024; CONSIDERANDO os pare-
ceres de conformidade entregues em 29 de abril de 2024 pela Subunidade
de Administração de Pessoal-SAP/GGP/DPE; CONSIDERANDO, por fim, o
que consta nos Processos Administrativos Eletrônicos nº 2021/1175083 e
E-2024/2155491; RESOLVE:
1. TORNAR PÚBLICO o resultado da análise da perícia admissional e dos
documentos necessários para a posse nos cargos da Área Meio da Defenso-
ria Pública do Estado do Pará, a ocorrer na data de 02 de maio de 2024, às
16h, no Teatro Estação Gasômetro – Parque da Residência, sito à Avenida
Governador Magalhães Barata, nº 830, Belém-PA, com a relação dos can-
didatos considerados APTOS, nos termos do quadro abaixo especificado:

NOME CONFORMIDADE - ANÁLISE
DOCUMENTAL

ANALISTA DE TI – REDE DE COMPUTADORES
1 HELDER DIEGO DE SOUZA MIRANDA APTO

2 JOAO KALEB DE QUEIROZ GOMES APTO

ANALISTA DE TI – BANCO DE DADOS
3 ANTONIO JOSÉ CASTRO DE ALMEIDA JUNIOR APTO

ANALISTA DE TI – TELECOMUNICAÇÕES
4 WALLACE DA SILVA OLIVEIRA APTO

5 BRENO ABDON JULIO APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – ADMINISTRAÇÃO
6 JESSICA LOBATO MAUES APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – CIÊNCIAS CONTÁBEIS
7 HERCULES ESCORCIO DE BRITO REGO APTO

8 EDUARDO CONCEICAO SERRA APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – CIÊNCIAS ECONÔMICAS
9 MATHEUS ALMEIDA RIBEIRO APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – DIREITO
10 ROBERTA CAROLINE ALVES SILVA APTO

11 DIEGO OLIVEIRA TELLES DA SILVA APTO

12 GABRIEL DOS SANTOS FRANCO APTO

13 MALU MONTEIRO MELO APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – ENGENHARIA CIVIL
14 VICTOR VILHENA BARBOSA APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – PSICOLOGIA – REGIÃO
METROPOLITANA

15 ELINE FREIRE MONTEIRO APTO

16 LUCAS DOUGLAS PASTANA SOARES APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – SERVIÇO SOCIAL – REGIÃO
METROPOLITANA

17 CENIMAR FERREIRA MORAIS APTO

18 JACIANA MARIA DE NOVAES FREITAS APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – SECRETARIADO EXECUTIVO
19 LIDIA KAROLINA DE SOUSA RODARTE APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – SERVIÇO SOCIAL – CARAJÁS
20 CARMEM LUCIA DE OLIVEIRA PEREIRA APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – PSICOLOGIA – BAIXO
AMAZONAS

21 CAOBE LUCAS RODRIGUES DE SOUSA APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – SERVIÇO SOCIAL – BAIXO
AMAZONAS

22 JOSE EDSON VITOR DE SOUSA JUNIOR APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – PSICOLOGIA – MARAJÓ
23 FELIPE SA DOLZANY APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – SERVIÇO SOCIAL – MARAJÓ
24 ROOSYELMA PRISCILLA NEVES DOS SANTOS APTO

2. TORNAR PÚBLICO o resultado da análise da perícia admissional e dos
documentos necessários para a posse nos cargos da Área Meio da Defen-
soria Pública do Estado do Pará, dos(as) candidatos(as) que solicitaram
prorrogação de posse na forma do art. Art. 22, § 2º, da Lei N° 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e que deverão fazê-lo no dia útil seguinte ao término
do impedimento, nos termos do quadro abaixo especificado:

NOME CONFORMIDADE - ANÁLISE
DOCUMENTAL

  ANALISTA DE TI – BANCO DE DADOS

1 THAIS LIRA TAVARES DOS SANTOS APTO

ANALISTA DE DEFENSORIA – PSICOLOGIA – CARAJÁS

2 DAIANA FERREIRA SOBRINHO APTO

3. O presente Edital entra em vigor na data de sua divulgação oficial.
Belém, 29 de abril de 2024.
(assinatura eletrônica)
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1068738
..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/2021/TJPA
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ – TJPA, CNPJ
04.567.897/0001-90.
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 03.506.307/0001-57.
PROCESSO: TJPA-MEM-2024/10359.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em exe-
cução de serviços de gerenciamento de frota de veículos do Tribunal de
Justiça do Estado do Pará (TJPA).
ORIGEM: Pregão Eletrônico de nº. 002/TJPA/2021.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses do Contrato n° 015/2021/TJPA.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02/05/2024. TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 01/05/2025.
VALOR GLOBAL: R$ 2.393.541,09 (dois milhões, trezentos e noventa e três
mil, quinhentos e quarenta e um reais e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: Ações: 02.122.1421.8193 / 8194 / 8195 - Opera-
cionalização das Ações Administrativas do Poder Judiciário - 1º Grau / 2°
Grau / Apoio / Natureza da Despesa: 33.90.30 / Fonte: 01 759 0000 18 /
01 500 0000 01.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2024. FORO: Belém/PA.
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA: Vicente de Paula Barbosa Marques Jú-
nior – Secretário de Administração.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secretário
de Planejamento, Coordenação e Finanças do TJPA.

Protocolo: 1068329
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS DOS
MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico/SRP nº 90002/2024, TIPO: Menor Pre-
ço, OBJETO: registro de preços para aquisição de material de consumo
(material de expediente, material de limpeza e produção de higienização,
material de copa e cozinha e de gêneros de alimentação). DATA DE ABER-
TURA DA SESSÃO: às 08:00h do dia 15/05/2024 no site: www.compras.
gov.br. ACESSO AO EDITAL: sites: www.tcm.pa.gov.br ou www.compras.
gov.br. Belém, 02 de maio de 2024. RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA– Pre-
goeiro.

Protocolo: 1068530